
Via Niceforo, 8 – 70124  Bari - Tel. 080561.35.81 – barh01000n@istruzione.it 
Via Oriente, 44-46-48 70019 Triggiano – Tel 3714217863  

 

 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO                                                                                                 
“ARMANDO PEROTTI”                                                                                                                          

SERVIZI ALBERGHIERI E DELLA RISTORAZIONE 
SOCIO SANITARIO 

                                         
Al Dirigente dell'U.S.R.-Uff. VII  

Ambito Territoriale per la  
provincia di Bari   

usp.ba@istruzione.it 
 

Alla Città Metropolitana 
segretariogenerale@cittametropolitana.ba.it 

 
All'Assessore alla Pubblica Istruzione del  

Comune di Bari  
rip.pegs@comune.bari.it 

 
 Al Personale Scolastico 
 Alle Famiglie ed Alunni  

Sito-web 
 

      Oggetto: adattamento calendario anno scolastico 2022/2023. 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

     VISTO     l'art.74 del D.Lgs. n. 297/1994; 

     VISTO     l'art. 5 del D.P.R. n. 275/1999 relativo all'autonomia organizzativa delle istituzioni scolastiche; 

   VISTA     la Deliberazione della Giunta Regionale – Puglia n. 618 del 22/05/2022 relativo al calendario 

scolastico regionale a.s. 2022/23; 

   VISTE     le delibera n. 2   del Collegio Docenti del  21/06/2022  e n. 33 del Consiglio d’Istituto del 

28/06/2022. 

DETERMINA 
 
  Il seguente calendario scolastico per l’anno 2022/23: 
 
   Inizio  delle lezioni        12 settembre 2022 

            Termine delle lezioni     10  giugno  2023 

 

 Festività nazionali 
➢   1 novembre tutti i Santi; 
➢   8 dicembre Immacolata Concezione; 
➢ 25 dicembre Santo Natale; 
➢ 26 dicembre Santo Stefano; 
➢   1 gennaio Capodanno; 
➢   6 gennaio Epifania; 
➢   9 aprile Santa Pasqua; 
➢ 10 aprile Lunedì dell’Angelo; 
➢ 25 aprile Anniversario della Liberazione; 
➢   1 maggio Festa del Lavoro; 
➢   2 giugno Festa della Repubblica. 

 
 

mailto:barh01000n@istruzione.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
mailto:segretariogenerale@cittametropolitana.ba.it
mailto:rip.pegs@comune.bari.it




Via Niceforo, 8 – 70124  Bari - Tel. 080561.35.81 – barh01000n@istruzione.it 
Via Oriente, 44-46-48 70019 Triggiano – Tel 3714217863  

 

 
 
 
 
 Festività riconosciute dalla Regione (sospensione attività didattica) 
 

➢   31 ottobre (ponte di tutti i Santi) 
➢     9 dicembre (ponte Immacolata) 
➢   dal 23 dicembre 2022 al 8 gennaio 2023 (vacanze di Natale) 
➢   dal  6 aprile 2023 all’ 11 aprile 2023 (vacanze Pasqua) 
➢    24 aprile 2023 (ponte festa della Liberazione)  

 
           Altre festività (sospensione attività didattica)  

➢ 20 e 21 febbraio 2023 Vacanze Carnevale 

➢   8 Maggio 2023  festa  Santo Patrono 

 

 Chiusura della scuola nei seguenti giorni prefestivi: 

➢ 31 ottobre (ponte di tutti i Santi) 
➢   9 dicembre (ponte Immacolata) 
➢ 24 aprile 2023 (ponte festa della Liberazione) 
➢ 14 agosto 2023 (ponte ferragosto) 

    
    Il calendario può subire modifiche e/o integrazioni su disposizioni  del M.I.U.R., dell'U.S.R., 

del Consiglio di Istituto e/o per sopraggiunte esigenze nazionali e/o locali. 

           
                                                                             

          
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Anna MANICONE 
 Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa,  
        ai sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n.39/1993 

 

mailto:barh01000n@istruzione.it

